[bookmark: _GoBack]«Утверждаю»
                                                                           Председатель общественного Совета
по независимой оценке качества оказания услуг организациями культуры и искусства Добровского муниципального района
_________________Миронова Г.Ф.

ПРОТОКОЛ №1
заседания общественного совета по независимой оценке качества
оказания услуг организациями культуры и искусства
 Добровского муниципального района

                                                                                                01.04.2016г.
Присутствовали:
Грибцов Н.И -  начальник отдела культуры и развития туризма           администрации Добровского муниципального района,
Акельева Н.Н. – заместитель  начальника  отдела культуры и развития туризма  администрации Добровского муниципального района,
члены совета:
Миронова Г.Ф. – пенсионерка,
Исаева В.П. – председатель Совета ветеранов, председатель РО ВОИ,
Антонов А.С. – руководитель хора ветеранов «Вдохновение»,
Зверева О.Е. – председатель Общественной палаты района, специалист по добровольчеству,
ответственный секретарь совета: Жильцова И.Б.- председатель профсоюзного комитета работников культуры и искусства.

Повестка дня

    1.Избрание  председателя и заместителя председателя общественного совета   по независимой оценке качества  оказания услуг организациями культуры и искусства Добровского муниципального района
    2.Формирование графика  проведения независимой  оценки  качества оказания услуг учреждениями культуры и искусства Добровского района на основе изучения результатов общественного мнения.
    3. Утверждение плана работы общественного совета на 2016 г.

 Слушали:
1. Начальник отдела культуры и развития туризма  Грибцов Н.И. выразил благодарность членам общественного совета за принятое приглашение войти в его состав, рассказал о целях создания общественного совета и огласил основные пункты Положения об общественном совете:
- решения общественного совета принимаются открытым  голосованием простым большинством голосов, принимающих участие в заседании членов общественного совета.
- заседания общественного совета должны проводиться не реже 1 раза в квартал.
- в общественном совете могут быть созданы экспертные и рабочие группы по различным вопросам в установленной сфере деятельности.
Затем  Грибцов Н.И.  предложил выбрать кандидатуру председателя  и заместителя председателя общественного совета
  По результатам голосования членов общественного совета на пост председателя единогласно выбрана Миронова  Г.Ф.,  заместителем председателя общественного совета – Исаева В.П.
2. Заместитель начальника отдела культуры и развития туризма Акельева Н.Н. ознакомила  присутствуюших с  планом работы и  графиком  проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры и искусства Добровского района.
Решили:
1. Утвердить график проведения независимой  оценки качества  работы учреждений культуры и искусства Добровского района  на основе изучения результатов общественного мнения согласно приложению 1.
2. Утвердить план работы на 2016 год согласно приложению 2.

Председатель общественного   совета                                          Миронова Г.Ф.

Заместитель председателя   общественного   совета                         Исаева В.П.

Члены совета:
Антонов  А.С.

Зверева  О.Е.

Секретарь   общественного   совета                                               Жильцова И.Б.

Приложение № 1
                                                                      к протоколу №1 заседания общественного совета
                                                                       по независимой оценке качества оказания услуг                       организациями культуры и искусства
Добровского муниципального района
от 01.04.2016 г. № 2

График
проведения независимой оценки качества оказания услуг
учреждениями культуры и искусстваДобровского района

	№
п/п
	Наименование учреждения
	Руководитель учреждения
	Сроки выполнения

	1.
	МБУК «Больше-Хомутецкий ДЦК» сельского поселения Больше-Хомутецкий сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
	Гончарова В.В.
	2016 г.

	2.
	МБУК «Борисовский ДЦК» сельского поселения Борисовский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области

	Ярцева Т.А.
	2016 г.

	3.
	МБУК «Волченский ДЦК» сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
	Шуваева О.Н.
	2016 г.

	4.
	МБУК «Добровский ДЦК» сельского поселения Добровский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
	Рожкова Е.Л.
	2016 г.

	5.
	МБУК «Добровский МДК» сельского поселения Добровский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
	Тарнакин А.Н.
	2016 г.

	6.
	МБУК «Екатериновский ДЦК» сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
	Партолина О.Н.
	2018 г.

	7.
	МБУК «Замартыновский ДЦК» сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
	Милюкшин В.А.
	2017 г.

	8.
	МБУК «Каликинский ДЦК» сельского поселения Добровский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
	Лиценбергер В.С.
	2016 г.

	9.
	МБУК «Кореневщинский ДЦК» сельского поселенияКореневщинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
	Кулешова Т.В.
	2016 г.

	10.
	МБУК «Кривецкий ДЦК» сельского поселения Кривецкий сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
	Терехова Н.В.
	2016 г.

	11.
	МБУК «Крутовский ДЦК» сельского поселения Крутовский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
	Уразова О.М.
	2017 г.

	12.
	МБУК «Махоновский ДЦК» сельского поселения Махоновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
	Красильникова С.Л.
	2017 г.

	13.
	МБУК «Панинский ДЦК» сельского поселения Панинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
	Кудинова Н.Р.
	2016 г.

	14.
	МБУК «Поройский ДЦК» сельскогопоселения Поройский сельсоветДобровского муниципального районаЛипецкой области
	Подзорова Е.Н.
	2016 г.

	15.
	МБУК «Преображеновский ДЦК» сельского поселения Преображеновский сельсовет
Добровского муниципального района
Липецкой области
	Емельянова Л.М.
	2018 г.

	16.
	МБУК «Путятинский ДЦК» сельского поселения Путятинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
	Кудрявцев В.А.
	2018 г.

	17.
	МБУК «Ратчинский ДЦК» сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
	Вельменко Н.И.
	2018 г.

	18.
	МБУК «Трубетчинский ДЦК» сельского поселения Трубетчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
	Высочкина И. В.
	2016 г.

	19.
	МБУК «Добровская централизованная библиотечная система»
	Фролова Т.Т.
	2017 г.

	20.
	МБУ ДО «Детская школа искусств» Добровского муниципального района Липецкой области
	Игонина А.В.
	2018 г.

Приложение № 2
                                                                      к протоколу №1 заседания общественного совета
                                                                       по независимой оценке качества оказания услуг                        организациями культуры и искусства
Добровского муниципального района
от 01.04.2016 г. № 2

План работы
общественного совета по независимой оценке качества
 оказания услуг организациями культуры и искусства
Добровского муниципального района на 2016г.

1. Определение перечня учреждений культуры и искусства для проведения независимой оценки качества оказания услуг в 2016 г.
2. Проведение ежеквартальных заседаний общественного совета по независимой оценке качества оказания услуг.
3. Подведение итогов мониторинга и формирование рейтинга.
4. Подготовка предложений по улучшению качества работы муниципальных учреждений   культуры и искусства Добровского района.